UBND QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2058/GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 18 tháng 12 năm 2024

	V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền
cấp phiếu lý lịch tư pháp và thực hiện
sổ sứ khỏe điện tử phục vụ tích hợp
trên ứng dụng VNEID.

	Kính gửi:
	Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học
và Trung học cơ sở trên địa bàn quận Tân Bình.

Căn cứ Phiếu chuyển số 9238/W ngày 17 tháng 12 năm 2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân quận Tân Bình thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Nguyễn Bá Thành, Chủ Tịch, về đẩy mạnh công tác tuyên truyền cấp phiếu lý lịch tư pháp và thực hiện sổ sứ khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng VNEID theo Công văn số 7441/CQTT(CATP) ngày 13 tháng 12 năm 2024 của  Công an Thành phố Hồ Chí Minh,
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn quận Tân Bình thực hiện các nội dung sau:

· Quán triệt đến cán bộ quản lý, viên chức và người lao động của đơn vị về chủ trương của Chính phủ, Thành phố trong việc sử dụng Sổ sức khỏe điện tử và cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID. Đảm bảo 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị đều sử dụng Sổ sức khỏe điện tử và thực hiện thủ tục cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID khi có nhu cầu.

- Mỗi cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động của đơn vị là một tuyên truyền viên, hướng dẫn gia đình, đồng nghiệp, bạn bè, người thân, nhân dân nơi cư trú sử dụng Sổ sức khỏe điện tử và thực hiện thủ tục cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID.

- Thực hiện niêm yết công khai trình tự thực hiện thủ tục đăng ký, sử dụng Sổ sức khỏe điện tử và cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID tại bảng tin, bảng thông báo và trên cổng thông tin điện tử của đơn vị.

· Tuyên truyền, vận động cha mẹ học sinh đăng ký sử dụng Sổ sức khỏe điện tử và thực hiện thủ tục cấp Phiếu Lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID cho học sinh của đơn vị mình.
· Báo cáo kết quả thực hiện qua link: https://forms.gle/shQsfojTbvoCMsqy6 trước ngày 26 tháng 12 năm 2024.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn quận Tân Bình nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận

- Như trên;
- TT UBND: CT, Phó CT;

- Công an quận (Đội CSQLHC và TTXH);

- VP UBND: CVP, Phó CVP;

- Ban LĐ, CC Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Tần.

	TRƯỞNG PHÒNG

Phan Văn Quang